114 rousseau.com  info@rousseau.com
SISTEMA DE MINI-RACKING SPIDER®
Con su calidad industrial y una multitud de dimensiones y opciones, las unidades
de Mini-Racking permiten almacenar y organizar eficazmente los objetos voluminosos
en un sistema evolutivo que se modifica fácilmente al ritmo de sus necesidades.
Por su construcción robusta y su montaje rápido, el sistema de Mini-Racking Spider® es el
más completo y el más versátil del mercado.
Con este sistema, gracias a su diseño para uso intensivo, usted puede explotar el pleno

enganche, sin tornillos ;
• Una ranura de seguridad en el riel impide
que éste se desenganche de manera
accidental ;
• Posee 3 posiciones para el riel: posición
central, posición en un tercio, posición en
dos tercios ;
• Compatible con los ganchos SR63-02
(no están incluidos) ;
• Los ganchos pueden girar sobre sí mismos
cuando están colocados en el riel. Se los
puede insertar y retirar cuando se lo desee,
incluso cuando el riel está instalado ;
• Riel y adaptadores de acero galvanizado.
RIEL SIMPLE AN × PR
SR62-601801 60" × 18"
SR62-602401 60" × 24"
SR62-603601 60" × 36"
SR62-721801 72" × 18"
SR62-722401 72" × 24"
SR62-723601 72" × 36"
SR62-961801 96" × 18"
SR62-962401 96" × 24"
SR62-963601 96" × 36"
RIEL DOBLE AN × PR
SR62-602402 60" × 24"
SR62-603602 60" × 36"
SR62-722402 72" × 24"
SR62-723602 72" × 36"
SR62-962402 96" × 24"
SR62-963602 96" × 36"
NOTA :		 Para	combinar	una	unidad	lado	contra	lado	de	Mini-Racking	con	estanterías
fondo	contra	fondo,	contactar	el	Servicio	al	cliente	para	verificar	la
compatibilidad	de	los	Rieles	p/	enganche	SR62.
NIVEL DE SOPORTES PARA BATERÍA

• Se venden por pares;
• Capacidad de 340 libras por par;
• Permiten almacenar neumáticos de
diferentes tamaños, de hasta 17" de
diámetro (camión liviano y VUS);
• Superficie inclinada para evitar la
deformación de los neumáticos;
• La vigueta de 72" se debe instalar con un
travesaño p/viguetas SR25 (colocado en
el centro);
• La estantería de 15" de profundidad se
recomienda para los neumáticos;
• La estantería de 12" de profundidad se
recomienda para las rines (llanta metálica).
NO ARTÍCULO ANCHO
SR20-36 36"
SR20-48 48"
SR20-60 60"
SR20-72 72"
M
IN
I-R
A

• Se venden por pares;
• Se instalan por enganche en las caras
laterales de los montantes SH o SR;
• Diseñados para sostener la superficie
de madera laminada SR90 entre
dos estanterías.
NO DE ARTÍCULO ANCHO
SH74-24 24"
PORTAETIQUETA NC32
• Se venden por pares;
• Se instala en viguetas medianas
(SR21) o robustas (SR22) ;
• Para utilizar con etiquetas
autoadhesivas únicamente.
NO DE ARTÍCULO ANCHO
NC32-3601 36"
NC32-4201 42"
NC32-4801 48"
NC32-6001 60"
NC32-6601 66"
NC32-7201 72"
NC32-9601 96"
VARILLAS DIVISORAS SH56
• Se venden por pares;
• Varillas de acero inoxidable de 1⁄4"
de diámetro;

• Compatible con las estanterías de 24"
de profundidad y más ;
• Diseñado para soportar una carga lateral.
NO DE ARTÍCULO PR × AL
SR60-2415 24" × 15"
DIVISOR SIMPLE SR61
• Separa, a lo vertical, las piezas que pueden
ir apoyadas en el fondo del Mini-Racking ;
• Se engancha en una vigueta mediana
(SR21) o en una vigueta robusta (SR22) ;
• El divisor puede desplazarse lateralmente
(izquierda-derecha), sin herramientas ;
• Compatible con las estanterías de 24" y
más de profundidad.
NO DE ARTÍCULO PROFUNDIDAD
SR61-2401 24"
PANEL ROBUSTO PARA ENGANCHE SH69
• Panel robusto para enganche para
estanterías de extremo de hilera ;
• Perforaciones cada 1" de centro a centro ;

TIRANTES DE MINI-RACKING SR30 / SR32
• Se venden por pares;
• Instrucciones:
 - Para montantes de 99" y menos,
1 par de tirantes
 - Para montantes de más de 99",
contactar a nuestro representante
del servicio al cliente
• Para una profundidad de 30", 36", 48"
o 48 ½", los tirantes van encajados, como
muestra la imagen, para reforzar
la estructura. El par de tirantes para
esos modelos consiste en un juego
de 2 tirantes dobles.
NO DE ARTÍCULO PROFUNDIDAD
SR30-15 15"
SR30-16 16"
SR30-18 18"
SR30-24 24"
SR30-30 30"
SR30-32 32"
SR30-36 36"
SR30-48 48"
SR32-4801* 48   1/2"
NOTAS :	 *	Se	utiliza	el	tirante	SR32	para	sostener	paneles	de	madera	de	48"
de	profundidad	sin	corte.
Las	profundidades	de	15",	16",	30"	y	32"	convienen	para	archivos,	ver pág. 260.
POSTE SR10
• Forma tubular en "T" con 7 zonas
para enganchar;
• Perforaciones en ambos lados cada 2", de
centro a centro, para ajustar las viguetas;
• Acero de calibre 14.
NO DE ARTÍCULO ALTURA
SR10-039 39"
SR10-051 51"
SR10-075 75"
SR10-087 87"
SR10-099 99"
SR10-111 111"
SR10-123 123"
MONTANTE SOLDADO DE MINI-RACKING SR13
• Dos tirantes robustos, soldados en fábrica
sobre dos postes universales;
• Por las otras medidas disponibles,
contactar a nuestro representante del
servicio al cliente.
NO DE ARTÍCULO PR × AL
SR13-180752 18" × 75"
SR13-180872 18" × 87"
SR13-240752 24" × 75"
SR13-240872 24" × 87"
SR13-240992 24" × 99"
SR13-300752 30" × 75"
SR13-300872 30" × 87"
SR13-300992 30" × 99"
SR13-360752 36" × 75"
SR13-360872 36" × 87"
SR13-360992 36" × 99"
SR13-480752 48" × 75"
SR13-480872 48" × 87"
SR13-480992 48" × 99"
COMPONENTES DE ESTRUCTURA
Doble, para una
profundidad de
30" a 48 ½"

IN
G
123México: 01.800.347.7633  USA/CAN: 1.800.463.4271
COMPONENTES
CAPACIDAD DE CARGA DE LA VIGUETAS
*Las pruebas de capacidad se basan en la norma ANSI MH28.2 de la
Shelving Manufacturer Association (SMA).
Las capacidades comportan un coeficiente de seguridad y son
válidas para cargas repartidas de manera uniforme. Las mismas
están indicadas en libras.
TRAVESAÑO DE VIGUETAS MEDIANAS SR25 / SR26
• Se fija por enganche en la cara interior
de las viguetas SR21;
• Fabricado con acero galvanizado.
NO DE ARTÍCULO PROFUNDIDAD
SR25-15 15"
SR25-16 16"
SR25-18 18"
SR25-24 24"
SR25-30 30"
SR25-32 32"
SR25-36 36"
SR25-48 48"
SR26-4801* 48   1/2"
NOTAS :	 *	El	travesaño	SR26	se	utiliza	con	los	tirantes	SR32	para	sostener	un	panel	de
madera	de	48"	de	profundidad	sin	corte.
Los	travesaños	de	15",	16",30"	y	32"	de	profundidad	convienen	para	archivo,
ver pág. 260.
TRAVESAÑO DE VIGUETAS ROBUSTAS SR27 / SR28
• Se fija por enganche en la cara interior
de las viguetas SR22 y SR23;
• Fabricado con acero galvanizado.
NO DE ARTÍCULO PROFUNDIDAD
SR27-15 15"
SR27-18 18"
SR27-24 24"
SR27-30 30"
SR27-32 32"
SR27-36 36"
SR27-48 48"
SR28-4801* 48   1/2"
NOTA :	 *	El	travesaño	SR28	se	utiliza	con	los	tirantes	SR32	para	sostener	un	panel	de
madera	de	48"	de	profundidad	sin	corte.
VIGUETAS MEDIANAS SR21
• Se venden por pares;
• Acero de calibre 14;
• Se fijan delante de los postes. Ajuste
en altura cada 2" de centro a centro;
• Se bloquean en su lugar con dos
fijaciones de seguridad.
NO DE ARTÍCULO AN × AL
SR21-36 36" × 2"
SR21-42 42" × 2"
SR21-48 48" × 2"
SR21-60 60" × 2"
SR21-66 66" × 2"
SR21-72 72" × 2"
NOTA :	 Las	viguetas	de	42"	y	66"	de	ancho	convienen	para	archivos,	ver pág. 260.
VIGUETAS ROBUSTAS SR22 / SR23
• Se venden por pares;
• Acero de calibre 12;
• Se fijan delante de los postes. Ajuste en
altura cada 2" de centro a centro;
• Se bloquean en su lugar con dos
fijaciones de seguridad.
NO DE ARTÍCULO AN × AL
SR22-60 60" × 2 1/2"
SR22-72 72" × 2 1/2"
SR22-96 96" × 2 1/2"
SR23-96* 96   3/4" × 2 1/2"
NOTA :	 * Las	viguetas	SR23	pueden	sostener	un	panel	de	96"	de	ancho	sin	corte.
VIGUETAS Y TRAVESAÑOS DE VIGUETAS
1 travesaño de viguetas
2 traversaños de viguetas